
 

 

 

 

 

  

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale    tel. +390862432030 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

Mail: rettore@univaq.it;it posta certificata: rettore@pec.univaq.it    www.univaq.it 

Rep. n. 1471 - Prot. n.124956 Allegati 0 

 

Anno 2022 tit. II cl. 13 fasc. 2 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 290 del 30.03.2022 con il quale è stato nominato il Collegio di disciplina per il triennio 

2022/2025 con scadenza 29/03/2025, articolato in 3 sezioni, una composta dai professori ordinari, una da 

Professori associati e una da Ricercatori; 

PRESO ATTO che a far data da 1/11/2023, nella sezione dei proff.ri ordinari, il prof. Giovanni Del Re non 

è più in servizio in questo Ateneo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 54 comma 2 dello Statuto i dodici componenti del Collegio sono così 

individuati:“: tre professori ordinari, tre professori associati e tre ricercatori sorteggiati tra tutti gli aventi 

diritto e un professore ordinario, un professore associato ed un ricercatore estratti a sorte tra una rosa tripla 

di candidati proposta dal Rettore, nel rispetto del principio di pari opportunità ed approvata dal Senato 

Accademico”; 

VISTO il risultato del sorteggio effettuato nella seduta pubblica del 17.11.2023; 

DECRETA 

Il prof. Giovanni Del Re viene sostituito dal prof Lucio Biggiero e pertanto la sezione dei professori ordinari 

del Collegio di disciplina è così composta: 

 

Sezione professori ordinari 

Lucio BIGGIERO   SSD SECS-P/10      DIIIE 

Anna Maria THORNTON   SSD L-LIN/01      DSU 

Leila FABIANI     SSD MED/42       MESVA 

 

Supplente 

Francesco LEONETTI   MAT/05      DISM 

L’Aquila, 20.11.2023 

 

 Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse 

F.TO Edoardo Alesse 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 

mailto:rettore@univaq.it
mailto:rettore@pec.univaq.it

